ПРОТОКОЛ № 12/3
заседания диссертационного совета Д 72.2.007.09

на базе ГАОУ ВО МГПУ

от <<

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д. филол. н., профессор Сулейманова О.А. (председатель),
д. филол. н., доцент Петрова И.М. (зам. председателя), к. филол. н., доцент Борботько Л.А.
(ученый секретарь), д. филол. н., профессор Бирюкова Е.В., д. филол. н., доцент Бурнакова
К.Н., д. филол. н., профессор Викулова Л.Г., д. филол. н., доцент Калинин О.И., д. филол.
н., профессор Карасик В.П., д. филол. и., доцент Карданова-Бирюкова К.С., д. филол. н.,
профессор Слышкин Г.Г., д. филол. н., профессор Собянина В.А., д. филол. н., профессор
Чупрына О.Г., д. филол. н., профессор Шаронов И.А.

СЛУШАЛИ: о защите диссертации Бакиной Натальи Михайловны на тему:
«Коммуникативное поведение американских политиков (на материале публичных
выступлений)», представленной на соискание ученой степени кандидата филологических
наук по специальности 5.9.6 - Языки народов зарубежных стран (германские языки).
ВЫСТУПИЛИ: Ученый секретарь доложил об основном содержании представленных
соискателем документов.
Соискатель Бакина Наталья Михайловна представила основные результаты исследования.
Научный руководитель д. филол. н., профессор Карташкова Фаина Иосифовна дала
характеристику соискателю как исследователю.
Ученый секретарь огласил заключение организации, в которой выполнялась работа, отзыв
ведущей организации и отзывы, поступившие об автореферате. Соискатель ответил на
замечания ведущей организации и замечания, содержащиеся в отзывах об автореферате.
Выступили официальные оппоненты: д. филол. н., доцент Малышева Екатерина
Валерьевна, к. филол.н., доцент Цибуля Надежда Борисовна.
Соискатель ответил на замечания официальных оппонентов.
В дискуссии приняли участие: д. филол. н., профессор Сулейманова О.А., д. филол. н.,
профессор Викулова Л.Г., д. филол. н., доцент Калинин О.П., д. филол. н., профессор
Чупрына О.Г.
РЕШИЛИ: 1. По результатам тайного голосования (за - 13, против - 0) присудить Бакиной
Наталье Михайловне ученую степень кандидата филологических наук по специальности
5.9.6 - Языки народов зарубежных стран (германские языки).
2. Принять в целом проект заключения диссертационного совета по диссертации с учетом
редакционных поправок.

Председатель диссертационного совета
по защите докторских и кандидатских диссертаций
Д 72.2.007.09
доктор филологических наук, профессор О.А. Сулейманова

Ученый секретарь совета по защите
докторских и кандидатских диссертаций
Д 72.2.007.09
кандидат филологических наук, доцент Л.А. Борботько